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Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 27 – 29 WRZEŚNIA

“Razem dla Bezpiecznego Internetu” to hasło IX edycji projektu pn. “Szybuj bezpiecznie w
internetowej chmurze”. W tym roku w cyklu konferencji i spotkań, poświęconych tematyce
mądrego korzystania m.in.
z  mediów społecznościowych weźmie  udział  140 świętokrzyskich  szkół.  W  inauguracji
przedsięwzięcia,  które  odbyło  się  w  Uniwersytecie  Jana  Kochanowskiego  w  Kielcach,
uczestniczyła wicemarszałek województwa Renata Janik.

Organizatorem  przedsięwzięcia  po  raz  kolejny  jest  Departament  Cyfryzacji,  Geodezji  i
Planowania Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w
Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Komenda Wojewódzka Policji
w Kielcach oraz Allegro.pl sp. z o.o. Wszystkie edycje projektu odbyły się dzięki wsparciu
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finansowemu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

– Cieszę się, że od wielu lat samorząd województwa świętokrzyskiego czyni starania, aby
świadomość mądrego użytkowania Internetu wśród naszych uczniów oraz ich rodziców była
jak największa – mówiła podczas konferencji otwierającej projekt wicemarszałek Renata
Janik. – Zależy nam, aby młodzi ludzie byli naprawdę bezpieczni i cieszyli się czasem, który
spędzają korzystając z ulubionych usług w sieci. Dlatego dziękuję także firmie Allegro oraz
świętokrzyskim policjantom za zaangażowanie w projekt – dodała wicemarszałek.

Wicemarszałek Renata Janik podczas konferencji otwierającej
projekt “Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze”.

 

W ramach projektu zaplanowano cykl  spotkań uczniów z funkcjonariuszami policji  oraz
konferencji  adresowanych do nauczycieli,  w czasie  których omawiane będą różnorodne
zagadnienia związane z bezpiecznym korzystaniem z TIK, będą lekcje poświęcone tematyce
projektu oraz konkurs dla uczniów.

Głównym  tematem  tegorocznej  edycji  będą  zagadnienia  związane  z   rozwijaniem
umiejętności odpowiedzialnego korzystania z mediów społecznościowych oraz korzystania z
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technologii  informacyjno-komunikacyjnych,  w  szczególności  z  uwzględnieniem  narzędzi
informatycznych dostępnych w chmurze internetowej.

***

W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim wicemarszałek Renata Janik wzięła udział w
konferencji prasowej zapowiadającej wizytę Szefów Misji Dyplomatycznych akredytowanych
w Polsce na terenie województwa świętokrzyskiego w dniach 4 – 6 października 2019 r.

***

Na zaproszenie Fundacji Dom Seniora im. Sue Ryder w Pierzchnicy wicemarszałek Renata
Janik będzie gościem spotkania dotyczącego realizacji projektu pn. „Aktywny i bezpieczny
Senior  –  usługi  opiekuńcze”,  który  otrzymał  dofinansowanie  z  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2014  –  2020.  Całkowita  wartość
projektu to 1 056 495, 55 zł, wysokość dofinansowania 977 295, 55 zł, wkład własny 79 200,
00 zł, który zostanie sfinansowany ze środków PFRON w ramach programu „Partnerstwo dla
osób z niepełnosprawnościami”.

Projekt  będzie  realizowany od września  2019 do sierpnia  2022.  Na potrzeby realizacji
projektu  zostanie  zaadoptowana  część  piętra  budynku  Domu  Seniora,  gdzie  zostaną
wykonane  prace  polegające  na  wyremontowaniu  pomieszczeń  dla  Seniorów,  zostanie
zakupione  wyposażenie.  Zaplanowano  udzielenie  wsparcia  dla  50  niesamodzielny  i
niepełnosprawnych osób, którzy zamieszkują teren Gminy Pierzchnica z wyłączeniem miasta
Pierzchnicy. Dla uczestników projektu zostanie przeprowadzony cykl warsztatów, wyjazdów,
które mają na celu zapobiec wykluczeniu społecznemu, oraz pobudzić osoby starsze do
aktywności społecznej poprzez udział w zajęciach. Nowością w projekcie będzie teleopieka 3
generacji, zapewniająca stały monitoring stanu zdrowia i aktywności seniora przez okres 32
miesięcy, 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Każdy z 50 uczestników projektu otrzyma
zestaw  urządzeń  do  Teleopieki:  opaskę  pomocy  oraz  urządzenie  bazowe,  4  czujniki
aktywności  i  czujniki  otwarcia  drzwi,  które zostaną ze sobą połączone automatycznie i
zainstalowane w miejscu zamieszkania seniora.

***

W Radoszycach Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa będzie gościem Gminnego
Dnia Sportu oraz uroczystego otwarcia nowej bieżni lekkoatletycznej na stadionie gminnym.

***
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Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa weźmie udział w spotkaniu zapowiadającym
start  nowej  kampanii  społecznej  pn.  „Chcę  swojego  życia… zostań  moim asystentem”,
organizowanej przez Fundację DOGadanka. Celem akcji jest uświadomienie jak ważna osób
niepełnosprawnych  jest  niezależność  oraz  możliwość  realizowania  swoich  potrzeb.  Ze
względu na ograniczenia dla wielu z nich możliwe jest to tylko ze wsparciem asystentów.

***

Dziś Wojska Obrony Terytorialnej obchodzą swoje święto. W Kielcach 10. Świętokrzyska
Brygada  Obrony  Terytorialnej  im.  mjr.  cc.  E.G.  Kaszyńskiego  ps.  „NURT” uroczystości
rozpocznie o godz. 15.30 mszą święta w Kościele Garnizonowym Najświętszej Marii Panny
Królowej Polski. Następnie o godz. 17.00 w Hali Legionów odbędzie się uroczysty apel,
podczas którego wręczone zostaną odznaczenia i wyróżnienia oraz przekazanie obowiązków
dowódcy  10.  Świętokrzyską  Brygadą  Obrony  Terytorialnej  płk  Grzegorzowi  Motakowi.
Zastąpi on na tym stanowisku płk Artura Barańskiego, który budował struktury WOT w
regionie, a teraz zajmie się formowaniem 16 brygady WOT w województwie dolnośląskim.
Pułkownik Grzegorz Motak był związany z Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych.
Pełnił w tej jednostce m. in. funkcję szefa wydziału szkolenia. Ostatnio służył w dowództwie
Wojsk Obrony Terytorialnej. Gościem obchodów będzie Mariusz Gosek, członek Zarządu
Województwa.

Sobota

W Lipniku, gm. Osiek marszałek Andrzej Bętkowski weźmie udział w uroczystościach z
okazji 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Gmina Osiek i Stowarzyszenie
Rekonstrukcji Historycznych „Avito Vivit Honore” przygotowały z tej okazji inscenizację
bitwy o Osiek z 1939 roku.

Program uroczystości:

9.00 – uroczysta msza święta w kościele świętego Stanisława Męczennika w Osieku za
Żołnierzy i Mieszkańców Osieka poległych w bitwie o Osiek.

10.00 – uroczysta akademia w Zespole Szkół imienia Jana Pawła II w Osieku dla uczczenia
pamięci poległych w Bitwie o Osiek Żołnierzy i Mieszkańców Osieka.

11.00 – oddanie hołdu i złożenie wieńców przez Pomnikiem Poległych Żołnierzy. Odbędzie
się także „Bieg ku pamięci” w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu. Dodatkowo
planowane są: eksponowanie pamiątek z „Bitwy o Osiek”, poczęstunek dla wszystkich
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uczestników społeczności lokalnej, spotkanie z przedstawicielem Wojskowej Komendy
Uzupełnień Sandomierz, przedstawicielem III Batalionu Radiotechnicznego i żołnierzem X
Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej w Kielcach.

12.15 – wręczenie nagród uczestnikom rozgrywek sportowych ufundowanych przez
Stowarzyszenie Osieczanie.

12.30 – zakończenie uroczystości w Zespole Szkół imienia Jana Pawła II w Osieku i przejazd
do Lipnika na inscenizację bitwy o Osiek.

Niedziela

Mszą św. w Kościele św. Trójcy (godz. 10.00) rozpoczną się 29 września br. w Kielcach
obchody upamiętniające 80. rocznicę powstania Polskiego Państwa Podziemnego. Po
nabożeństwie uczestnicy uroczystości złożą kwiaty i wieńce pod Pomnikiem Armii Krajowej
na Skwerze Żeromskiego. W wydarzeniu weźmie udział marszałek Andrzej Bętkowski.

***

Wicemarszałek  Renata Janik będzie  gościem obchodów jubileuszu  35  –  lecia  Zespołu
Ludowego Tumlinianie (godz. 12.00, Tumlin). Zespół Ludowy Tumlinianie powstał w 1984
roku z inicjatywy przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich Marianny Kłosowskiej. Obecnie
zespół liczy 15 osób, występuje na uroczystościach gminnych, parafialnych, powiatowych. W
swoim dorobku ma wiele znaczących nagród. Uczestniczył w Międzynarodowym Konkursie
„Pieśni ludzi gór” w Zakopanem, występował także podczas Koncertu Pieśni Maryjnych w
Częstochowie. W organizowanym przez WDK konkursie obrzędowym Tumlinianie zajęli III
miejsce, wystawiając sztukę „Zielarka”.

***

W Daleszycach wicemarszałek Renata Janik będzie gościem XIII Jarmarku Świętego
Michała (godz. 15.45).

***

29 września I rocznicę działalności obchodzić będzie „Kino za rogiem” w Morawicy. Gościem
wydarzenia będzie  wicemarszałek Renata Janik.  Kino mieści  się  w dawnym pawilonie
szpitalnym przy ul. Kieleckiej 9 i powstało w ramach projektu „Kino za rogiem”, którego
pomysłodawcą jest Grzegorz Molewski, twórca telewizji Kino Polska.
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***

W Parafii  w Brzezinach odbędzie się III Wieczornica im. Ks. Jana Pragnącego. Jest ona
żywym pomnikiem pamięci parafian o swoim wieloletnim proboszczu, organizowana z okazji
jego urodzin. W wydarzeniu weźmie udział wicemarszałek Renata Janik.

 


